关于做好2012年推荐优秀应届本科毕业生免试
攻读硕士学位研究生工作的通知
教学司〔2011〕14号
各省级教育考试招生管理机构，各有关研究生招生单位：
推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作（以下简称推免生工作）是选拔拔尖创新人才的重要渠道，是鼓励在校大学生勤奋学习、全面发展的有效措施。做好推免生工作对提高研究生招生质量，推动高等学校全面实施素质教育等方面起到了积极的作用。各有关高校要加强对推免生工作的领导和管理，建立健全公平公正的推免生工作机制和科学的名额分配机制，着力提高推免生质量，进一步促进研究生教育结构优化、调整。现将有关事项通知如下：
一、严格执行推免生计划
各有关高等学校要严格按照附件1、2、3、4确定的推免生名额安排推免生工作。学术型名额用于推荐优秀应届本科毕业生攻读学术型硕士学位研究生或专业学位硕士研究生；专业学位名额仅限用于推荐优秀应届本科毕业生攻读专业学位硕士研究生。
二、促进推免生校际交流

各有关高校要逐步建立和完善推免生校际交流的保障机制，鼓励和支持本校推免生到其他招生单位就读。要充分尊重学生意愿，不得以任何形式限制推免生合理流动。凡有留校限额的高校推免生留校数量不得高于附件1中的留校限额。专业学位推免生名额留本校比例暂不作规定，鼓励各校向其他招生单位推荐。各高校在发放《全国推荐免试攻读硕士学位研究生（直博生）登记表》（附件5）时要做留校、外推的标记，以便省级招办检查核实。
三、关于研究生支教团专项推免计划

2012年继续在部分高校开展中国青年志愿者扶贫接力计划研究生支教团工作。推免对象和条件、推荐办法和工作程序仍按《关于印发〈全国普通高等学校推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作管理办法（试行）〉的通知》（教学〔2006〕14号）、《关于为支持中国青年志愿者扶贫接力计划第十届研究生支教团下达专项推免计划的通知》（教学司〔2007〕25号）和团中央关于第十四届研究生支教团的有关文件要求执行。

四、继续做好“硕师计划”专项推免生工作
2012年继续开展 “农村学校教育硕士师资培养计划”（简称“硕师计划”）专项推免生工作，有关高校要按照《教育部关于做好2010年“农村学校教育硕士师资培养计划”实施工作的通知》（教师〔2009〕5号）要求做好“硕师计划”相关工作。

五、进一步规范直博生工作

2012年，直接攻读博士学位研究生仍须从取得学术型推荐免试生资格的优秀应届本科毕业生中遴选，除2010年以前已在教育部备案开展招收直博生工作的高校外，其他高校可在具有理、工、农、医学科门类国家重点一级学科的专业内招收直博生，招生人数一般不超过本专业招生人数的20%。2010年以前备案开展直博生招生工作的高校，招生专业一般为基础学科，招生人数原则上不超过本校博士生招生规模的10%。

各推荐高校不得限制确定为直博生的推免生向校外招生单位合理流动；各有关接收直博生的招生单位，也不得将未取得学术型推荐免试生资格的学生接收为直博生。
六、加强推免生工作管理

各有关高校要加强本校推免生工作制度建设，建立、健全科学公平透明的评价体系、工作程序和工作方案，要对推免生进行德智体全面衡量，综合评价，择优推荐，着重对考生创新能力和实践能力进行考核，确保推荐免试生的选拔质量。

各有关高校要进一步加强对推免生工作的管理，做好推免生工作的指导、协调、检查、监督，要重视发挥研究生招生工作领导小组对推免生工作的统筹管理作用，名额分配原则和具体方案及推免生名单等重要事项都要经学校研究生招生领导小组集体研究决定；要认真执行国家推免生工作有关政策规定和本单位推免生工作有关规章制度，维护推免生工作的权威性和严肃性。要加强对推荐和接收两个环节的监督，确保推免生工作政策透明、信息公开、申诉渠道畅通，切实保证推免生工作的公平公正。凡是推免生工作中出现违规行为的，将视情节给予减少推免生名额、直至取消推免生工作资格等处罚。
附件：
1.2012年普通高等学校推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生和直博生名额方案
2.2012年六所部属师范大学推免生名额分配表
3.2012年研究生支教团推免专项计划名额分配表

4.2012年“硕师计划”研究生推荐和培养单位名额分配表
5.全国推荐免试攻读硕士学位研究生（直博生）登记表

教育部高校学生司
二〇一一年八月十八日
附件1：

2012年普通高等学校推荐优秀应届本科毕业生免试攻读

硕士学位研究生和直博生名额方案
	单位名称
	推免生和直博生名额
	学术型推免名额
	学术型留校限额
	专业学位推免名额

	北京市

	北京大学
	1600
	1200
	780
	400

	中国人民大学
	690
	520
	338
	170

	清华大学
	1615
	1135
	738
	480

	北京交通大学
	595
	415
	270
	180

	北京工业大学
	220
	155
	140
	65

	北京航空航天大学
	725
	505
	379
	220

	北京理工大学
	655
	460
	345
	195

	北京科技大学
	590
	415
	270
	175

	北方工业大学
	40
	21

	19

	北京化工大学
	405
	244
	220
	161

	北京工商大学
	115
	74

	41

	北京邮电大学
	615
	419
	272
	196

	中国农业大学
	705
	525
	394
	180

	北京林业大学
	510
	380
	285
	130

	北京协和医学院
	10
	10

	0

	首都医科大学
	80
	55

	25

	北京中医药大学
	120
	78
	70
	42

	首都师范大学
	160
	97

	63

	北京外国语大学
	115
	80
	72
	35

	北京语言大学
	75
	45

	30

	中国传媒大学
	160
	112
	101
	48

	中央财经大学
	190
	121
	109
	69

	对外经济贸易大学
	155
	100
	90
	55

	首都经济贸易大学
	105
	71

	34

	外交学院
	25
	25

	0

	中国人民公安大学
	20
	15

	5

	国际关系学院
	15
	12

	3

	北京体育大学
	140
	105
	95
	35

	中央音乐学院
	35
	22

	13

	中国音乐学院
	15
	7

	8

	中央美术学院
	20
	9

	11

	中央戏剧学院
	10
	5

	5

	北京电影学院
	20
	12

	8

	中央民族大学
	320
	220
	176
	100

	中国政法大学
	275
	183
	165
	92

	华北电力大学
	460
	305
	275
	155

	北京信息科技大学
	25
	14

	11

	中国矿业大学(北京)
	220
	151
	113
	69

	中国石油大学(北京)
	270
	190
	143
	80

	中国地质大学(北京)
	405
	285
	214
	120

	天津市

	南开大学
	795
	595
	387
	200

	天津大学
	790
	555
	361
	235

	天津科技大学
	175
	104

	71

	天津工业大学
	160
	97

	63

	天津医科大学
	125
	80
	72
	45

	天津中医药大学
	25
	14

	11

	天津师范大学
	190
	111

	79

	天津外国语大学
	45
	23

	22

	天津财经大学
	130
	78

	52

	天津体育学院
	15
	7

	8

	河北省

	河北大学
	330
	209
	188
	121

	河北工程大学
	130
	78

	52

	河北工业大学
	385
	232
	209
	153

	河北联合大学
	90
	51

	39

	河北农业大学
	180
	109

	71

	河北医科大学
	85
	52

	33

	河北师范大学
	145
	85

	60

	燕山大学
	280
	168

	112

	山西省

	山西大学
	495
	276
	248
	219

	太原科技大学
	40
	21

	19

	中北大学
	240
	142

	98

	太原理工大学
	420
	284
	256
	136

	山西农业大学
	55
	33

	22

	山西医科大学
	120
	71

	49

	山西师范大学
	65
	37

	28

	山西财经大学
	40
	21

	19

	内蒙古自治区

	内蒙古大学
	290
	208
	187
	82

	内蒙古工业大学
	175
	104

	71

	内蒙古农业大学
	200
	126

	74

	内蒙古师范大学
	115
	68

	47

	辽宁省

	辽宁大学
	410
	277
	249
	133

	大连理工大学
	840
	590
	384
	250

	沈阳工业大学
	165
	97

	68

	东北大学
	810
	565
	367
	245

	辽宁科技大学
	85
	52

	33

	辽宁工程技术大学
	175
	104

	71

	大连交通大学
	60
	38

	22

	大连海事大学
	355
	232
	209
	123

	大连工业大学
	40
	21

	19

	沈阳建筑大学
	40
	21

	19

	沈阳农业大学
	120
	71

	49

	中国医科大学
	90
	52

	38

	大连医科大学
	75
	45

	30

	辽宁中医药大学
	30
	24

	6

	沈阳药科大学
	120
	71

	49

	辽宁师范大学
	135
	83

	52

	沈阳师范大学
	45
	26

	19

	大连外国语学院
	45
	26

	19

	东北财经大学
	180
	114

	66

	吉林省

	吉林大学
	1670
	1250
	813
	420

	延边大学
	350
	245
	221
	105

	长春理工大学
	135
	83

	52

	东北电力大学
	60
	38

	22

	吉林农业大学
	80
	51

	29

	长春中医药大学
	15
	7

	8

	黑龙江省

	黑龙江大学
	255
	159

	96

	哈尔滨工业大学
	1400
	910
	683
	490

	哈尔滨理工大学
	195
	116

	79

	哈尔滨工程大学
	660
	470
	353
	190

	东北石油大学
	160
	97

	63

	黑龙江八一农垦大学
	70
	40

	30

	东北农业大学
	375
	252
	227
	123

	东北林业大学
	490
	324
	292
	166

	哈尔滨医科大学
	105
	64

	41

	黑龙江中医药大学
	40
	27

	13

	哈尔滨师范大学
	90
	52

	38

	哈尔滨商业大学
	85
	52

	33

	上海市

	复旦大学
	910
	710
	462
	200

	同济大学
	980
	685
	445
	295

	上海交通大学
	1075
	750
	488
	325

	华东理工大学
	720
	505
	328
	215

	上海理工大学
	185
	122

	63

	上海海事大学
	100
	59

	41

	东华大学
	275
	182
	164
	93

	上海海洋大学
	95
	67

	28

	上海中医药大学
	55
	40

	15

	上海师范大学
	145
	102

	43

	上海外国语大学
	95
	65
	59
	30

	上海财经大学
	150
	105
	95
	45

	上海对外贸易学院
	40
	21

	19

	华东政法大学
	100
	64

	36

	上海体育学院
	30
	19

	11

	上海音乐学院
	15
	7

	8

	上海大学
	390
	290
	261
	100

	江苏省

	南京大学
	885
	665
	432
	220

	苏州大学
	420
	295
	266
	125

	东南大学
	725
	545
	354
	180

	南京航空航天大学
	650
	455
	341
	195

	南京理工大学
	645
	450
	338
	195

	江苏科技大学
	135
	83

	52

	中国矿业大学
	1020
	740
	555
	280

	南京工业大学
	165
	97

	68

	南京邮电大学
	160
	97

	63

	河海大学
	750
	525
	394
	225

	江南大学
	500
	348
	313
	152

	南京林业大学
	180
	109

	71

	江苏大学
	165
	97

	68

	南京信息工程大学
	130
	103

	27

	南通大学
	180
	114

	66

	南京农业大学
	640
	460
	345
	180

	南京医科大学
	125
	80

	45

	徐州医学院
	25
	14

	11

	南京中医药大学
	75
	45

	30

	中国药科大学
	315
	288
	259
	27

	南京师范大学
	415
	286
	257
	129

	徐州师范大学
	60
	38

	22

	南京艺术学院
	40
	24

	16

	扬州大学
	235
	147

	88

	浙江省

	浙江大学
	1375
	1030
	670
	345

	浙江工业大学
	400
	258
	232
	142

	浙江理工大学
	55
	33

	22

	温州医学院
	30
	19

	11

	浙江中医药大学
	55
	33

	22

	浙江师范大学
	125
	76

	49

	浙江工商大学
	60
	38

	22

	中国美术学院
	65
	43

	22

	宁波大学
	75
	47

	28

	安徽省

	安徽大学
	625
	394
	355
	231

	中国科学技术大学
	650
	455
	296
	195

	合肥工业大学
	760
	457
	411
	303

	安徽工业大学
	75
	45

	30

	安徽理工大学
	160
	97

	63

	安徽农业大学
	205
	123

	82

	安徽医科大学
	85
	52

	33

	安徽中医学院
	40
	24

	16

	安徽师范大学
	195
	116

	79

	安徽财经大学
	135
	83

	52

	福建省

	厦门大学
	960
	720
	468
	240

	华侨大学
	160
	97

	63

	福州大学
	360
	245
	221
	115

	福建农林大学
	210
	143

	67

	福建医科大学
	90
	52

	38

	福建中医药大学
	85
	52

	33

	福建师范大学
	240
	142

	98

	江西省

	南昌大学
	1055
	724
	652
	331

	华东交通大学
	75
	45

	30

	南昌航空大学
	70
	40

	30

	江西理工大学
	80
	46

	34

	江西农业大学
	180
	109

	71

	江西师范大学
	225
	135

	90

	江西财经大学
	130
	78

	52

	山东省

	山东大学
	1595
	1168
	759
	427

	中国海洋大学
	485
	326
	261
	159

	山东科技大学
	280
	168

	112

	中国石油大学(华东)
	760
	560
	420
	200

	青岛科技大学
	115
	65

	50

	济南大学
	85
	52

	33

	青岛理工大学
	75
	45

	30

	山东农业大学
	295
	175

	120

	山东中医药大学
	85
	52

	33

	山东师范大学
	220
	130

	90

	曲阜师范大学
	165
	97

	68

	山东艺术学院
	55
	33

	22

	青岛大学
	250
	159

	91

	河南省

	华北水利水电学院
	135
	83

	52

	郑州大学
	1165
	736
	662
	429

	河南理工大学
	115
	62

	53

	河南科技大学
	120
	76

	44

	河南农业大学
	130
	78

	52

	河南大学
	690
	437
	393
	253

	河南师范大学
	205
	123

	82

	湖北省

	武汉大学
	1530
	1145
	744
	385

	华中科技大学
	1790
	1340
	871
	450

	武汉科技大学
	165
	97

	68

	长江大学
	130
	78

	52

	中国地质大学(武汉)
	745
	545
	409
	200

	武汉理工大学
	1015
	632
	569
	383

	华中农业大学
	600
	367
	330
	233

	湖北中医药大学
	40
	21

	19

	湖北大学
	130
	83

	47

	中南财经政法大学
	395
	271
	244
	124

	武汉体育学院
	30
	19

	11

	中南民族大学
	100
	58

	42

	三峡大学
	210
	133

	77

	湖南省

	湘潭大学
	495
	311
	280
	184

	湖南大学
	860
	645
	419
	215

	中南大学
	1285
	965
	627
	320

	长沙理工大学
	90
	54

	36

	湖南农业大学
	115
	66

	49

	中南林业科技大学
	100
	62

	38

	湖南中医药大学
	25
	14

	11

	湖南师范大学
	595
	385
	347
	210

	南华大学
	85
	52

	33

	广东省

	中山大学
	1420
	1065
	692
	355

	暨南大学
	260
	195
	176
	65

	汕头大学
	35
	21

	14

	华南理工大学
	1030
	720
	468
	310

	华南农业大学
	310
	215

	95

	广州医学院
	25
	14

	11

	广州中医药大学
	90
	52

	38

	华南师范大学
	380
	265
	239
	115

	深圳大学
	100
	64

	36

	广州大学
	75
	45

	30

	广东工业大学
	165
	97

	68

	广东外语外贸大学
	70
	46

	24

	南方医科大学
	105
	64

	41

	广西壮族自治区

	广西大学
	375
	269
	242
	106

	桂林理工大学
	45
	26

	19

	广西医科大学
	55
	33

	22

	广西师范大学
	145
	85

	60

	广西艺术学院
	30
	13

	17

	海南省

	海南大学
	405
	285
	257
	120

	重庆市

	重庆大学
	1195
	835
	626
	360

	重庆邮电大学
	135
	83

	52

	重庆交通大学
	80
	50

	30

	重庆医科大学
	135
	83

	52

	四川外语学院
	70
	40

	30

	西南政法大学
	120
	76

	44

	四川省

	四川大学
	1780
	1335
	1001
	445

	西南交通大学
	1185
	830
	623
	355

	电子科技大学
	755
	530
	398
	225

	西南石油大学
	160
	97

	63

	成都理工大学
	220
	130

	90

	西南科技大学
	250
	149

	101

	西华大学
	130
	68

	62

	四川农业大学
	460
	301
	271
	159

	成都中医药大学
	105
	64

	41

	四川师范大学
	330
	199

	131

	西华师范大学
	210
	128

	82

	西南财经大学
	375
	254
	229
	121

	成都体育学院
	70
	45

	25

	西南民族大学
	150
	95

	55

	贵州省

	贵州大学
	410
	305
	275
	105

	贵阳医学院
	70
	40

	30

	遵义医学院
	25
	14

	11

	贵州师范大学
	80
	50

	30

	云南省

	云南大学
	320
	234
	211
	86

	昆明理工大学
	220
	130

	90

	云南农业大学
	50
	32

	18

	昆明医学院
	45
	26

	19

	云南师范大学
	130
	78

	52

	云南民族大学
	40
	26

	14

	西藏自治区

	西藏大学
	95
	70
	63
	25

	陕西省

	西北大学
	370
	260
	234
	110

	西安交通大学
	950
	710
	533
	240

	西北工业大学
	755
	527
	395
	228

	西安理工大学
	205
	123

	82

	西安电子科技大学
	935
	647
	485
	288

	西安建筑科技大学
	120
	71

	49

	西安科技大学
	150
	90

	60

	西安石油大学
	55
	33

	22

	陕西科技大学
	135
	83

	52

	西安工程大学
	145
	85

	60

	长安大学
	575
	373
	336
	202

	西北农林科技大学
	820
	620
	465
	200

	西安外国语大学
	120
	71

	49

	西北政法大学
	55
	33

	22

	西安美术学院
	30
	16

	14

	甘肃省

	兰州大学
	870
	650
	488
	220

	兰州理工大学
	115
	61

	54

	兰州交通大学
	165
	97

	68

	甘肃农业大学
	150
	90

	60

	甘肃中医学院
	15
	7

	8

	西北师范大学
	315
	187
	168
	128

	西北民族大学
	90
	51

	39

	青海省

	青海大学
	135
	100
	90
	35

	青海师范大学
	40
	21

	19

	青海民族大学
	30
	19

	11

	宁夏回族自治区

	宁夏大学
	235
	175
	158
	60

	宁夏医科大学
	25
	14

	11

	新疆维吾尔自治区

	新疆大学
	340
	245
	221
	95

	新疆农业大学
	115
	66

	49

	石河子大学
	305
	214
	193
	91

	新疆医科大学
	45
	26

	19

	新疆师范大学
	55
	33

	22

附件2：
2012年六所部属师范大学推免生名额分配表

	学校名称
	用于推荐本校毕业生
	接收非本校推免生
补偿外校名额

	北京师范大学
	440
	230

	东北师范大学
	400
	210

	华东师范大学
	410
	220

	华中师范大学
	245
	130

	西南大学
	475
	255

	陕西师范大学
	220
	120

附件3：

2012年研究生支教团推免专项计划名额分配表
	序号
	学校名称
	招募指标

	1
	北京大学
	18

	2
	中国人民大学
	17

	3
	清华大学
	20

	4
	北京交通大学
	13

	5
	北京科技大学
	10

	6
	华北电力大学
	3

	7
	中国农业大学
	5

	8
	北京林业大学
	10

	9
	北京师范大学
	10

	10
	对外经济贸易大学
	8

	11
	中央财经大学
	10

	12
	中国政法大学
	12

	13
	中央民族大学
	10

	14
	北京理工大学
	10

	15
	北京航空航天大学
	10

	16
	首都师范大学
	13

	17
	中国传媒大学
	7

	18
	北京邮电大学
	5

	19
	北京外国语大学
	5

	20
	南开大学
	15

	21
	天津大学
	9

	22
	天津师范大学
	12

	23
	天津美术学院
	3

	序号
	学校名称
	招募指标

	24
	河北大学
	8

	25
	河北师范大学
	6

	26
	山西大学
	7

	27
	大连理工大学
	8

	28
	东北大学
	6

	29
	大连海事大学
	6

	30
	辽宁大学
	4

	31
	中国医科大学
	5

	32
	东北财经大学
	6

	33
	吉林大学
	18

	34
	东北师范大学
	16

	35
	延边大学
	3

	36
	哈尔滨工业大学
	15

	37
	东北林业大学
	3

	38
	哈尔滨工程大学
	4

	39
	复旦大学
	16

	40
	同济大学
	10

	41
	上海交通大学
	8

	42
	华东师范大学
	4

	43
	上海外国语大学
	4

	44
	上海财经大学
	3

	45
	上海师范大学
	9

	46
	南京大学
	19

	47
	东南大学
	13

	48
	中国矿业大学
	3

	49
	南京师范大学
	7

	50
	南京航空航天大学
	3

	51
	苏州大学
	5

	52
	浙江大学
	12

	53
	浙江师范大学
	13

	54
	中国科技大学
	8

	55
	安徽师范大学
	3

	56
	厦门大学
	16

	57
	福建师范大学
	7

	58
	南昌大学
	10

	59
	江西师范大学
	10

	60
	山东大学
	12

	61
	中国海洋大学
	12

	62
	山东师范大学
	6

	63
	曲阜师范大学
	4

	64
	郑州大学
	15

	65
	河南大学
	7

	66
	河南理工大学
	4

	67
	河南师范大学
	5

	68
	武汉大学
	14

	69
	中南财经政法大学
	5

	70
	华中科技大学
	10

	71
	武汉理工大学
	10

	72
	中国地质大学(武汉)
	4

	73
	华中农业大学
	7

	74
	华中师范大学
	15

	75
	中南大学
	11

	76
	湖南师范大学
	12

	77
	中山大学
	13

	78
	重庆大学
	7

	79
	西南大学
	7

	80
	西南政法大学
	5

	81
	四川大学
	11

	82
	西南财经大学
	3

	83
	西南科技大学
	4

	84
	四川师范大学
	5

	85
	西南交通大学
	3

	86
	四川农业大学
	3

	87
	贵州大学
	10

	88
	贵州师范大学
	5

	89
	西安交通大学
	8

	90
	西北农林科技大学
	4

	91
	陕西师范大学
	12

	92
	西北工业大学
	8

	93
	长安大学
	3

	94
	西北师范大学
	3

	95
	兰州大学
	5

	96
	宁夏大学
	3

	97
	新疆大学
	3

	98
	石河子大学
	4

	合    计
	815

附件4：

2012年“硕师计划”研究生推荐和培养名额分配表
	序号
	省份
	推荐学校
	培养学校

	学校名称
	推荐名额
	学校名称
	接收人数

	1
	河北
	河北师范大学
	100
	河北师范大学
	100

	2
	山西
	山西师范大学
	80
	山西师范大学
	100

	山西大学
	20

	3
	内蒙古
	内蒙古大学
	5
	内蒙古师范大学
	75

	内蒙古师范大学
	70

	4
	吉林
	吉林师范大学
	150
	吉林师范大学

延边大学

北华大学
	150

10

20

	延边大学
	10

	北华大学
	20

	5
	黑龙江
	哈尔滨师范大学
	30
	哈尔滨师范大学
	40

	黑龙江大学
	10

	5
	江苏
	南京师范大学
	20
	南京师范大学

苏州大学

扬州大学
徐州师范大学
	30

30

30

30

	苏州大学
	10

	扬州大学
	30

	江苏大学
	15

	江南大学
	15

	南通大学
	10

	徐州师范大学
	20

	6
	浙江
	浙江师范大学
	25
	浙江师范大学

杭州师范大学
	30

10

	宁波大学
	5

	杭州师范大学
	10

	7
	河南
	河南师范大学
	150
	河南师范大学

河南大学

信阳师范学院
	150

20

30

	河南大学
	20

	信阳师范学院
	30

	序号
	省份
	推荐学校
	培养学校

	学校名称
	推荐名额
	学校名称
	接收人数

	8
	湖北
	华中农业大学
	10
	华中师范大学
湖北大学
	30

25

	中国地质大学
	10

	武汉理工大学
	10

	湖北大学
	25

	9
	湖南
	湖南师范大学
	15
	湖南师范大学

湖南大学

湖南科技大学
	15

15

20

	湖南大学
	15

	湖南科技大学
	20

	10
	广东
	中山大学
	8
	中山大学

深圳大学
	8

20

	深圳大学
	20

	11
	广西
	广西师范大学
	10
	广西师范大学

广西师范学院
	20

10

	广西大学
	10

	广西师范学院
	10

	12
	四川
	四川师范大学
	10
	四川师范大学

西华师范大学
	20

40

	西华师范大学
	40

	四川大学
	10

	13
	贵州
	贵州师范大学
	30
	贵州师范大学
	50

	贵州大学
	20

	14
	陕西
	陕西师范大学
	40
	陕西师范大学

延安大学
	40

10

	延安大学
	10

	15
	甘肃
	西北师范大学
	90
	西北师范大学
	100

	兰州大学
	10

	16
	新疆
	新疆大学
	15
	新疆师范大学
	50

	新疆师范大学
	35

	总  计
	1328

	1328

附件5：

推荐类型：□学术型硕士研究生 □专业学位硕士研究生 □直博生（在方框内划“√”，由考生填写）
考生报名号：□□□□□□□□□ （9位，由考生填写）

考生编号：                            （15位，由接收推免生单位填写）

全国推荐免试攻读硕士学位研究生（直博生）登记表
                       □留校       □外推（在方框内划“√”，由推荐单位填写）
姓名：______________________身份证号：□□□□□□□□□□□□□□□□□□

推荐学校名称：__________________________________________推荐学校代码：________________
推荐学校地址：__________________________________________邮政编码：____________________

接收推免生（含直博生）单位名称：________________________________单位代码：________________
院（系、所）名称： _________________________________院（系、所）代码：________________

学科、专业名称：________________________________________专业代码：____________________
研究方向：______________________________________________指导教师：____________________

接收推免生（含直博生）单位地址：_________________________________ 邮政编码：______________
________省（自治区、直辖市）高等学校招生委员会办公室（盖章有效）

填表日期:      年   月   日

教育部制表

填 表 说 明

一、本表为普通高校推荐的应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生和直博生报名专用。

二、本表封面的“考生报名号”由推荐学校所在省（自治区、直辖市）招办统一编列；“考生编号”由接收推免生单位填写；其它内容由学生本人填写。推荐为直博生的学生不需填写“考生报名号”和“考生编号”。

三、表第一页由学生本人用钢笔（含签字笔）填写，第二页由有关部门填写。考生“姓名”栏所填姓名，须与本人身份证、户口本的姓名完全一致。

四、推荐学校对学生如另有推荐材料，可作为本表的附件寄送接收推免生单位。

五、推免生在办理报名手续后的10天内，应将“在校历年学习成绩表”随同本表寄达接收推免生单位。推荐为直博生的学生按接收单位要求办理。

    六、本报考登记表封面未经推荐学校所在省（自治区、直辖市）高校招生办公室盖章无效。
	姓  名

	性 别

	出生日期
	   年   月   日
	照

片

（近期一寸免

冠正面照片）

	出生地
	      省（区、市）      市（县）

	籍  贯
	省（区、市）      市（县）

	民  族

	政治面貌

	户口所在地

	所在院（系、所）及所学专业

	本人通讯地址

	邮政编码

	联系电话

	何时受过

何种奖励

	何时受过

何种处分

	参加过哪些科研工作，有何学术论文或著（译）作

	家庭主要成员

	姓   名
	与本人关系
	在何单位工作、任何职务
	联系电话

	被推荐学生所在专业同年级人数
	被推荐学生在本专业所有学生中综合测评名次

	学生所在院（系）推荐意见（包括对学生的思想表现、学业、外语、科研等情况的介绍）

院（系）推免生遴选工作小组组长签字：                       推荐院（系）盖章

                                                             年   月   日

	学生所在学校推荐意见

学校推免生遴选工作领导小组组长签字：                        推荐学校盖章

                                                        年   月   日

	接收推免生（含直博生）单位意见

       接收推免生（含直博生）单位盖章

                                                      年   月   日

注：在校历年学习成绩表需另加附页并加盖教务部门公章与本表一起寄考生接收单位。

PAGE
— 3 —